Relativamente allo svolgimento della repressione, aggiungevano poi: «il miracolo che si stima maggiore è stato che, mischiata la nobiltà con tutto il corpo delle maestranze, non vi occorse, per la gratia divina, di havere di spargere niun altro cittadino piccola stilla di sangue, furoché gli esecrabili ribelli, proditori del Re nostro Signore e della Patria»<sup>80</sup>.

La tensione, comunque, rimaneva altissima perché «le maestranze ...che

hanc rem a prorege accersitus, die 23 eiusdem mensis, laeto ac grato sinu (magno equitum, maxime Don Petri Branciforti panormitanae urbis praefecti, obsequio) recipitur et de rebus componendis magna clementia egit. Secum attulerat, nomine populi Catanensis, D. [...], virum virtutum ac prudentia insignem, qui indulgentiam omnium delictorum a prorege expetivit. Qui auctoritate regia et naturali pietate respondit, ut Catanam revertens mox B. Virgini et Martyri Agathae pro se celebraret, inde nomine suo totum populum exhortaretur ad arma deponenda illique polliceretur indulgentiam plenariam; et, dum haec publice, in secretum convocato populo, indiceret regisque nostris summam pietatem et proregis clementiam. Sed, die 28 eiusdem mensis, in pervigilio ss. apostolorum Petri et Pauli, mox novus excitatur tumultus eorum, qui rebelles dicebantur et suam sectam constiterant, vociferantes: "Nolumus his clemntiae proregiae verbis decipi, ut depositis armis nos subjiciant. Ad arma ergo, o socii, ad arma". Et ad praeparanda duo sulfurea metalla adversus urbem atque sculptibus se muniendos cucurrere. His visis, nobiles catanenses et pars senior urbis, zelo Dei, regis, proregis, patriaeque honore permoti atque accensi, in perditos et effraenatos viros armis irruunt, regium nomen acclamantes. Aliquot occiderunt, quorum obruncata capita per urbem deferebantur et corpora humi sternebantur; aliquot vulneribus affecerunt et aliquot ad quoddam urbis propugnaculum, sub eorum protectione positum, confugien-

dum compulerunt. Priores vero urbis in regio castro (huius elevato ponte) sese tutati sunt. Hinc castellanus contra rebelles in propugnaculo existentes direxit sulfurea metalla, vulgo *l'artiglarìa*, ita ut plures et muris in mare se eiecere et palis suffocati sunt. Inter quos aufugit caput illorum D. Bernardus de Paternione et clam in antro delituit. Sed quod D. Jaymus De Platamone, nobilissimus civis tunc exul proregio mandato ab urbe, extra moenia esset, Paternionem armis aggreditur, confodit et eius caput obruncavit et quasi David de Golia in urbe triumphavit. Huius ac aliorum eiusdem rebellionis capita reposita sunt in publica platea, *la Logia* dicta, ad urbis perpetuam gloriam et fidelitatem et illorum ignominiam. De his certior factus prorex, nobiles honorificis litteris extollit et Platamone in gratiam revocavit, deleto relegationis decreto. Ita se noxia defectionis purgavit Catana» (R. Pirri, *Annales Panormi sub annis d. Ferdinandi De Andrada Archiepiscopi panormitani* cit., pp. 89-91)